
Página 1 de 5

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número do Pregão: PERP 100/2021-PMB

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
PERP 100/2021-PMB
PERP 100/2021-PMB

Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
DIVISÓRIAS, FORRO DE PVC E DRYWALL PARA AS SECRETARIAS DE BIGUAÇU., conforme especificação -
ANEXO, do Edital.

1 3.098.260,95Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 173,00 Val. Ref.: 9.515,00Unidade: UNIDADE

Instalacao de porta de DivisoriaInstalacao de porta de Divisoria

Item: 2 Quant.: 103,00 Val. Ref.: 14.730,03Unidade: METRO QUADRADO

Guiche, cor a ser definidaGuiche, cor a ser definida

Item: 3 Quant.: 122,00 Val. Ref.: 21.838,00Unidade: UNIDADE

visor em porta devidamente instaladovisor em porta devidamente instalado

Item: 4 Quant.: 1055,00 Val. Ref.: 355.186,85Unidade: METRO QUADRADO

Fornecimento de prateleiras, Nichos em cubo e estantes de divisoria naval devidamente instaladaFornecimento de prateleiras, Nichos em cubo
e estantes de divisoria naval devidamente instalada

Item: 5 Quant.: 503,00 Val. Ref.: 399.044,99Unidade: METRO QUADRADO

Fornecimento de Armario com Portas de Divisorias Naval devidamente  instalado. (cor a definir)Fornecimento de Armario com Portas de
Divisorias Naval devidamente  instalado. (cor a definir)

Item: 6 Quant.: 319,00 Val. Ref.: 98.551,86Unidade: METRO QUADRADO

Barreira de Protecao para Balcao/Mesa em acrilico transparenteBarreira de Protecao para Balcao/Mesa em acrilico transparente

Item: 7 Quant.: 1076,00 Val. Ref.: 18.023,00Unidade: UNIDADE

DOBRADICA METALICA NAVAL 8,5 CM COM PARAFUSOSDOBRADICA METALICA NAVAL 8,5 CM COM PARAFUSOS

Item: 8 Quant.: 842,00 Val. Ref.: 106.656,14Unidade: SERVICO

FECHADURA TUBULAR CILINDRICA 90 MM PARA PORTA DE DIVISORIA NAVALFECHADURA TUBULAR CILINDRICA 90 MM PARA
PORTA DE DIVISORIA NAVAL

Item: 9 Quant.: 7109,00 Val. Ref.: 171.113,63Unidade: METRO QUADRADO

SERVICO DE DESMONTAGEM DE DIVISORIA NAVALSERVICO DE DESMONTAGEM DE DIVISORIA NAVAL

Item: 10 Quant.: 5952,00 Val. Ref.: 207.248,64Unidade: METRO QUADRADO

SERVICO DE MONTAGEM DE DIVISORIASERVICO DE MONTAGEM DE DIVISORIA

Item: 11 Quant.: 1139,00 Val. Ref.: 433.674,25Unidade: UNIDADE

FORNECIMENTO DE PORTA NAVAL COMPLETA TIPO/SIMILAR A EUCATEX OU DIVILUX, COM 35 MM DE ESPESSURA, TIPO COLMEIA
DEVIDAMENTE INSTALADA EM ESTRUTURA DE ACO GALVANIZADO PINTADOS COM TINTA EPOXI NA COR BRANC

Item: 12 Quant.: 2562,00 Val. Ref.: 226.660,14Unidade: METRO QUADRADO

FORNECIMENTO DE VIDRO 3 MM INCOLOR PARA COLOCACAO EM DIVISORIA NAVAL DEVIDAMENTE INSTALADO.FORNECIMENTO
DE VIDRO 3 MM INCOLOR PARA COLOCACAO EM DIVISORIA NAVAL DEVIDAMENTE INSTALADO.

Item: 13 Quant.: 10174,00 Val. Ref.: 1.036.018,42Unidade: METRO QUADRADO

FORNECIMENTO DE PAREDES DE DIVISORIAS NAVAL, COM MIOLO CELULAR,INCLUINDO ESTRUTURA PARA SUSTENTACAO EM
ACO GALVANIZADO PINTADO (PAINEL CEGO), TIPO C:MONTANTES SIMPLES. PINTURA EPOXI NA DEVIDAMENTE INS

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 2.892.107,00

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote



Aguardando Abertura de Propostas 12/08/2021 14.16.43
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 12/08/2021 14.18.58
Declaro iniciada a fase de LANCES.

Abertura de Vistas 12/08/2021 14.28.59
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.

Habilitação 12/08/2021 14.39.30
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante MENDES COMERCIO E DECORACOES EIRELI pelo motivo: Documentação de acordo com o exigido na norma editalícia..

Adjudicação 12/08/2021 16.12.23
Declaro adjudicado o pregão do lote 1 para o licitante MENDES COMERCIO E DECORACOES EIRELI com o valor de R$ 2.892.103,89.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
PERP 100/2021-PMB
PERP 100/2021-PMB

Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
DIVISÓRIAS, FORRO DE PVC E DRYWALL PARA AS SECRETARIAS DE BIGUAÇU., conforme especificação -
ANEXO, do Edital.

2 264.716,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 820,00 Val. Ref.: 29.118,20Unidade: METRO QUADRADO

Desmontagem de forro de PVC ou de madeiraDesmontagem de forro de PVC ou de madeira

Item: 2 Quant.: 410,00 Val. Ref.: 51.389,40Unidade: METRO QUADRADO

Forro de Fibra Mineral Medindo 625 x 1250 x 14 devidamente instaladoForro de Fibra Mineral Medindo 625 x 1250 x 14 devidamente instalado

Item: 3 Quant.: 410,00 Val. Ref.: 27.925,10Unidade: METRO QUADRADO

Forro Modular EPS devidamente instaladoForro Modular EPS devidamente instalado

Item: 4 Quant.: 410,00 Val. Ref.: 49.860,10Unidade: METRO QUADRADO

Forro Modular PVC devidamente instaladoForro Modular PVC devidamente instalado

Item: 5 Quant.: 1170,00 Val. Ref.: 106.423,20Unidade: METRO QUADRADO

Forro de PVC 200 X 7 Cor a ser definida devidamente instaladoForro de PVC 200 X 7 Cor a ser definida devidamente instalado

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 224.500,00

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 12/08/2021 14.16.43
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 12/08/2021 14.26.01
Declaro iniciada a fase de LANCES.

Abertura de Vistas 12/08/2021 14.36.02
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.

Habilitação 12/08/2021 14.39.30
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante MENDES COMERCIO E DECORACOES EIRELI pelo motivo: Documentação de acordo com o exigido na norma editalícia..

Adjudicação 12/08/2021 16.12.23
Declaro adjudicado o pregão do lote 2 para o licitante MENDES COMERCIO E DECORACOES EIRELI com o valor de R$ 224.498,71.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
PERP 100/2021-PMB
PERP 100/2021-PMB

Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
DIVISÓRIAS, FORRO DE PVC E DRYWALL PARA AS SECRETARIAS DE BIGUAÇU., conforme especificação -
ANEXO, do Edital.

3 97.565,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 250,00 Val. Ref.: 36.185,00Unidade: METRO QUADRADO

Forro Drywall cor a ser definida devidamente instaladaForro Drywall cor a ser definida devidamente instalada

Item: 2 Quant.: 440,00 Val. Ref.: 61.380,00Unidade: METRO QUADRADO

Parede Drywall cor a ser definida devidamente instaladaParede Drywall cor a ser definida devidamente instalada

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 87.200,00

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 12/08/2021 14.16.43
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 12/08/2021 14.26.09
Declaro iniciada a fase de LANCES.

Abertura de Vistas 12/08/2021 14.36.10
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.

Habilitação 12/08/2021 14.39.30
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante MENDES COMERCIO E DECORACOES EIRELI pelo motivo: Documentação de acordo com o exigido na norma editalícia..

Adjudicação 12/08/2021 16.12.23
Declaro adjudicado o pregão do lote 3 para o licitante MENDES COMERCIO E DECORACOES EIRELI com o valor de R$ 87.193,10.



Pregoeiro:Mirella da Conceição

Membro da Equipe:ANA CLAUDIA SAGAS

Membro da Equipe:Fernanda Cunha

Membro da Equipe:Suelen de Mello Martins

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.


